
Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira 

Rua Júlio Veloso, 93 -  Centro -  Ferreiros -  PE 
CEP 55880-000 -  fone: (0XX81)3657-1195 

C.N.P.J. 08.825.713/0001-04

PORTARIA N° 013/2024.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS, Vereador 

GILCELIO OLIVEIRA PONTES, no uso de suas atribuições que lhe são legalmente 

conferidas,

RESOLVE:

Art. 1o. SOLICITAR, que a funcionária do cargo comissionado 

RAQUEL BARBOSA DE SOUZA, que exerce a função de Coordenadora de 

Controle Interno, símbolo Cl-I (Controle Interno, nível 1), mantenha -  se 

trabalhando no período de direitos as férias do exercício de 2023/2024, tendo em 

vista as demandas dos órgão de controle externo com auditorias, devendo a 

servidora estar à disposição para atender as demandas solicitadas.

Autoriza, também, que lhe seja pago o 1/3 de férias e o valor integral 

de seus vencimentos e vantagens referente as férias trabalhadas no mês de abril 

de 2024.

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

FERREIROS, em 01 de abril de 2024.

Câmara Municipal de Ferreiros 
Rua Júlio Veloso, 93 -  Centro -  Ferreiros/P E  

Fone: (81) 3 6 5 7 -1 1 9 5


